[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2024                                          с. Северное                                                   № 453
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 07.06.2021 № 369

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Северного района», утвержденного постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 07.06.2021 № 369 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Северного района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«1) профессиональный стандарт «Помощник по уходу» (утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.05.2023 № 482н).».

1.2. В абзаце 2 пункта 2.6 Положения  слова «сиделка (помощник по уходу)» заменить словами «помощник по уходу»
1.3. В пункте 4.3.2 Положения  слова «сиделка (помощник по уходу)» заменить словами «помощник по уходу»

1.4. В пункте 6 Положения  слова «сиделка (помощник по уходу)» заменить словами «помощник по уходу».

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                     С.В. Коростелев